製品ガイド
品番の表し方（チップ形）
（例：PXJシリーズ 6.3V390μF φ6.3×5.8Lの場合）
シリーズ名
1 11
テーピング仕様の詳細は
「製品ガイド」をご覧下さい。
※本表にない値は巻末の「品番コード付属表」をご覧下さい。

製品ガイド
品番体系
●新しい品番の導入に際しまして
従来の製品符号体系を新たな体系に変更させて頂きました。
さらに環境対応品を標準仕様としております。
お客様には、大変お手数をお掛けしますがご理解賜りますようお願い申し上げます。
●品番体系
導電性高分子アルミ固体電解コンデンサ（有極性）
導電性高分子ハイブリッドアルミ電解コンデンサ（有極性）
アルミ非固体電解コンデンサ（有極性）
セラミックコンデンサ
フィルムコンデンサ
電気二重層キャパシタ
セラミックバリスタ
アモルファス関連商品
A
H
E
K
F
D
T
L
内訳コード
• • • • • • ••• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• •
1 1098762 3 4 13125 171611 1514
※ 2～18桁目は、各形状の「品番の表し方」を
　ご参照願います。
18
●品番の例
製品形状 新しい品番の例 従来の製品符号例（ご参考）
チップ形 EMVE160ADA100MD55G MVE16VC10MD55E0
リード形 EKMQ6R3ETC102MHB5D TC04RKMQ6.3VB1000MF50E0
基板自立形 EKMQ201VSN471MP30S KMQ200VSSN470M22BE0
ネジ端子形 ERWE551LGC821MCD0U RWE550LGSN820MCC13EA
記載内容は予告なく変更する場合があります。ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書をご要求下さい。本カタログと納入仕様書の記載内容に基づいてご使用下さい。
CAT. No. 1001A 2023
アルミ電解コンデンサ
ネジ端子形・インバータ用（85℃）
U37Fシリーズ
U37Fシリーズ品番体系
設計コード（18桁目）
U=PVCスリーブ、底板あり
その他のスリーブ材質につきましては、別途お問い合わせください。
E 3 7 F 4 0 1 C P N 1 0 3 M E J 1 U
9
8
7
サイズコード（15～17桁目）
15桁目：φD
C= φ50.8mm （φ2.000in）
D= φ63.5mm （φ2.500in）
E= φ76.2mm （φ3.000in）
F= φ89.0mm （φ3.500in）
16、17桁目：L
99mm以下の場合：mm表示の数字を入力
100mm以上の場合：下記の様に対応する英数字コードを入力
92= 92mm （3.625in）
A5= 105mm （4.125in）
B7= 117mm （4.625in）
D0= 130mm （5.125in）
E3= 143mm （5.625in）
F5= 155mm （6.125in）
J1= 181mm （7.125in）
K0= 190mm （7.500in）
M9= 219mm （8.625in）
容量許容差コード（14桁目）
M=±20%
6 容量コード（11～13桁目）
最初の2文字は有効数字を入力。
3文字目は、静電容量が10μF以上の場合、10μF以上の0の数を入力、
10μF未満の場合、Rを小数点として入力します。
（例：1R0=1.0μF、100=10μF、101=100μF、102=1,000μF、103=10,000μF ）
5 バンド・実装コード（10桁目）
N=バンドなし
C=バンド（3点固定）
S=スタッドマウント
スタッドマウントのナットは、標準仕様に含まれておりません。
別途ご注文ください。
4 端子コード（8、9桁目）
HP=ハイポスト 10ー32 NFー2B ネジ山
HL=ハイポスト M5×0.8 ネジ山
CD=M5×0.8 ネジ山
CP=ローポスト 1/4ー28 NFー2B ネジ山
CH=ハイポスト 1/4ー28 NFー2B ネジ山
CA=ローポスト M6×1 ネジ山
CS=ハイポスト M6×1 ネジ山
3 電圧コード（5～7桁目）
最初の2文字は有効数字を入力。
3文字目は、定格電圧が10V以上の場合、10V以上の0の数を入力、
10V未満の場合、Rを小数点として入力します。
（例： 4R0=4.0Vdc、400=40Vdc、401=400Vdc）
2 シリーズコード（2～4桁目）
3文字のシリーズ名を入力。
シリーズ名が2文字の場合は、4桁目に"－"を入力する。
シリーズ名が4文字以上の場合、各シリーズ指定の文字を入力する。
1 製品分類（1桁目）
アルミ非固体電解コンデンサ
18桁
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ご購入の際には、18桁の品番をご指定ください。